
امریکایی‌ها 
همواره 

می‌خواهند 
مسأله حقوق 
بشر در ایران 

را به طور 
غیر واقعی 
بزرگنمایی 

کنند. 
معمولاً هم 

در خصوص 
اقلیت های 

مذهبی 
شناخته شده 

در جمهوری 
اسلامی چیزی 

دستگیرشان 
نمی شود 

و مجبور 
می‌شوند 

کارهای خود را 
با خلاف واقع 

گفتن پیش 
ببرند

ذره بین

جنایات 10 ماهه رژیم صهیونیستی در غزه و 
کشتار مردم مظلوم فلسطین حالا گریبانگیر 
صهیونیست‌ها شده است. ماجرا از چند 
روز پیش از آغاز رسمی المپیک 2024 کلید 
خورد. زمانی که رسانه‌های عبری زبان به 
اتفاق یکدیگر خبر دادند که ورزشکاران 
صهیونیستی که قرار است در المپیک 2024 
حاضر شوند، پیش از آغاز رقابت‌های پاریس، 
تهدید به مرگ شدند. در همین رابطه »تایمز 
اسرائیل« با اشاره به ارسال ایمیل تهدیدآمیز 
به 15 ورزشکار صهیونیست، خبر داد که 
تهدیدکنندگان خطاب به ورزشکاران اسرائیلی 
نوشته‌اند: اگر صهیونیست‌ها به تهدید 
همگان ادامه دهند، سرنوشت صهیونیست‌ها 
مانند سرنوشت فلسطینی‌های غزه خواهد 
بود. خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از یک 
منبع مطلع گزارش داد که اطلاعات شخصی 
ورزشکاران رژیم صهیونیستی که در مسابقات 
المپیک در پاریس شرکت کرده‌اند، به سرقت 
رفته و در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده 

 . ست ا
این تهدیدها از یک سو و انزجار بی‌سابقه 
مردم کشورهای مختلف از رژیم صهیونیستی 
که در هو شدن کاروان متجاوزان ساکن 
ه  ژ ر سم  مرا ر  د لی  شغا ا ی  زمین‌ها سر
المپیک توسط تماشاگران تبلور یافت از 
سویی دیگر باعث شد تا دولت فرانسه 

تمهیدات ویژه‌ای را برای حفاظت از جان 
ورزشکاران صهیونیستی به کار گیرد. چه آنکه 
ورزشکاران اسرائیلی از زمان ورود به پاریس 
تحت محافظت نیروهای امنیتی فرانسه 
قرار دارند. محافظتی که تا پایان مسابقات 
ادامه خواهد داشت. سرویس‌های امنیتی 
رژیم صهیونیستی از جمله شین‌بت نیز 
به کمک فرانسوی‌ها آمده‌اند. با این حال 
مقامات رژیم صهیونیستی در تلاش هستند 
تا انزجار مردم دنیا از جنایات این رژیم علیه 
مردم فلسطین و تهدید ورزشکاران این رژیم 
را یک پروژه »یهودستیزی« معرفی کنند. 
تعمیم مخالفت جهانی با رژیم صهیونیستی 
به »یهودستیزی« پروژه نخ‌نما شده‌ای است 
که پیش از این نیز به کار بسته شده بود. اما 
مخالفت گسترده مردم کشورهای مختلف 
دنیا با رژیم صهیونیستی نشان از شکست 

این نقشه تکراری دارد.
 

اتهام‌زنی صهیونیست‌ها به ایران
پس از تهدیدات متعدد ورزشکاران رژیم 
صهیونیستی، این رژیم مدعی شد که ایران 
پشت پرده تهدید ورزشکاران صهیونیستی 
حاضر در المپیک است. در همین رابطه اداره 
ملی سایبری و وزارت فرهنگ و ورزش رژیم 
صهیونیستی یک روز پیش از مراسم افتتاحیه 
المپیک 2024، اعام کردند که هکرهای 

مرتبط با جمهوری اسامی ایران اطلاعات 
شخصی اعضای کاروان ورزشی این کشور را که 
راهی المپیک پاریس شدند، در فضای مجازی 

منتشر کرده‌اند.
گابی پورتنوی، رئیس اداره ملی سایبری 
اسرائیل هم ضمن تأیید این خبر، جمهوری 
اسامی ایران را به استفاده از یک رقابت 
بین‌المللی ورزشی غیرسیاسی برای »گسترش 
تروریسم دیجیتال« علیه اسرائیل متهم کرد.
همچنین یسرائیل کاتس وزیر امور خارجه 
رژیم صهیونیستی نیز مدعی نقش داشتن 

ایران در تهدید ورزشکاران اسرائیلی شد.
 

دادستانی فرانسه تکذیب کرد
در پی ادعای مقامات رژیم صهیونیستی مبنی 
بر دست داشتن ایران در تهدید ورزشکاران 
اسرائیلی، فرانسه تحقیقات خود در این باره را 
آغاز کرد و پس از چند روز دادستانی این کشور 
اعلام کرد که در تحقیقات درباره تهدیدهای 
ادعایی علیه ورزشکاران رژیم صهیونیستی 
حاضر در رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
نشانه‌ای از نقش ایران و یا دیگر کشورهای 

خارجی یافت نشده است.
پیشتر از دادستانی فرانسه نیز »ناصر کنعانی« 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
واکنش به ادعای یسرائیل کاتس نوشته 
بود: اتهامات و نفرت پراکنی‌های وزیر رژیم 
کودک‌کش اسرائیل علیه جمهوری اسامی 
ایران در مورد المپیک۲۰۲۴ پاریس تلاشی 
مذبوحانه برای منحرف کردن افکار عمومی 
جهان از نسل‌کشی در غزه و فرار رو به جلو 
در برابر خشم و نفرت جهانی از جنایات جنگی 
این رژیم علیه مردم مظلوم فلسطین است.

ادعاهای مقامات رژیم صهیونیستی علیه ایران تکذیب شد

فرانسه: تهدید ورزشکاران اسرائیلی ربطی به ایران ندارد

آخرین گزارش سالانه وزارت امور 
خارجه درباره آزادی مذهبی، 
مدعی شده است که ۹ هزار 

یهودی از جمعیت ۸۹ میلیونی 
ایران، مجبور به شرکت در 
انتخابات ریاست جمهوری 
شده‌اند. آیا چنین ادعایی 

درخصوص جامعه کلیمیان ایران 
در هیچ دوره‌ای وجود داشته 

است؟
هیچ فشاری در مورد انتخابات و 
شرکت در آن به جامعه یهودی ایران 

وارد نشده است. مهم این است که 
خود مسئولان جامعه کلیمیان در 
ایران با میل خود مردم را ترغیب به 
شرکت در انتخابات کرده‌اند. نه تنها 
جامعه کلیمیان ایران تمایل داشتند 
که مردمانشان در انتخابات شرکت 
کنند بلکه سایر اقلیت‌های دینی در 
ایران شامل مسیحیان ارمنی و آشوری 
و کلدانی و زرتشتیان هم شامل این امر 
می‌شدند و تقریباً چنین رویه‌ای را در 
پیش گرفته و موجب ترغیب جامعه 
خود برای شرکت در انتخابات شدند.

این گزارش عنوان می‌کند 
که در اقدام بی‌سابقه‌ای، 
مقامات ایرانی دو روز قبل از 
دور اول انتخابات، نشستی 
را بین نمایندگان نامزدهای 
ریاست‌جمهوری و اعضای 

جامعه یهودی در کنیسه اصلی 
تهران در یوسف آباد ترتیب 
دادند. ماجرای این نشست 

چه بود؟
برنامه‌ای که در کنیسه یوسف آباد 
برگزار شد به پیشنهاد اینجانب به 

عنوان نماینده مجلس برگزار شد و 
از نمایندگان تمامی کاندیداها دعوت 
شد که برنامه خود را خصوصاً در 
ارتباط با جامعه اقلیت‌های مذهبی 
برای مردم توضیح دهند. مراسم 
به خوبی و با استقبال همگانی 
برگزار شد و هیچ مشکلی هم وجود 
نداشته است. به ما پیشنهاد شد که 
حوزه‌هایی را برای برگزاری انتخابات 
در اماکن جامعه یهودی تهران معرفی 
کنیم. اتفاقاً ما مکان‌هایی را معرفی 
کردیم که تراکم جامعه یهودی در آن 
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یک چهارم تروریست‌های کشته 
شده در مرصاد، تواب بودند!

خبرگزاری تسنیم همزمان با سالگرد 
ایام مرداد ماه،  عملیات مرصاد در 
در میزگردی با حضور کارشناسان به 
بررسی جنبه‌های مختلف حقوقی و 
امنیتی در رابطه با مبارزه با تروریسم 
کور منافقین پرداخته است. محمدجواد 
هاشمی‌نژاد دبیرکل بنیاد هابیلیان در 
بخشی از این میزگرد درباره جزئیات 
حمله منافقین به خاک ایران اسامی 
در جریان عملیات مرصاد گفت: »طبق 
آماری که خود منافقین اعلام کردند، میان 
کشته‌شدگانشان که حدود 1300 نفر بودند، 
27 درصد از توابین بودند یعنی زندانیانی 
که در ظاهر توبه کرده بودند و تعهد داده 
بودند که به سازمان برنگردند اما برگشتند 
و حدود یک‌سوم این لشکر در عملیات 
فروغ جاویدان را تشکیل داده بودند.«

وی افزود: »طبق قانون، از کسانی 
که چند سال زندانی بودند، تعهد 
گرفته می‌شد که به سازمان تروریستی 
برنگردند و اگر تعهد می‌دادند، آزاد 
می‌شدند. البته بسیاری هم خیلی 
صریح می‌گفتند که اگر آزاد شوند باز 

هم به سازمان برمی‌گردند.«
همچنین به تصریح مهدی عباسی 
شاهکوه استاد دانشگاه تربیت مدرس، 
سازمان  جنایات  حقوقی  پیگیری 
منافقین درخصوص عملیات مرصاد 
مشمول مرور زمان نمی‌شود. این 
استاد دانشگاه دراین باره اظهار داشت: 
»در قلمرو حقوق داخلی نیز چه ما 
تروریستی بودن ماجرا را بپذیریم و چه 
نپذیریم، به هر حال این جنایاتی که 
نسبت به افراد و اتباع ایران صورت 
گرفته به استناد اصل سرزمینی بودن 
صلاحیت کیفری ایران، قوه قضائیه 
و دولت به عنوان پیگیر موضوع 
مسئولیت این را دارند که باز این 

موضوع را پیگیری کنند.«

دیگه‌چه‌خبر؟

سیاست

کمتر باشد. یعنی مدارسی را انتخاب 
کردیم که نزدیک به مراکز سکونت 
جامعه یهودیان نبود و ما هم تمایلی 
نداشتیم این چنین باشد. بخشداری 
محترم هم که وظیفه مذاکره در 
این رابطه را داشته، با این موضوع 
مخالفت نکرد. جامعه کلیمی با 
افتخار 5 حوزه را معرفی کرد که در 
این حوزه‌ها، هم جامعه یهودی رأی 
خود را به صندوق انداختند و هم 
جامعه مسلمانان. تعداد مسلمانانی 
که در این حوزه‌ها رأی داده‌اند بسیار 
بیشتر از جامعه کلیمی بود و آن 
اطلاعاتی که وزارت خارجه امریکا 
مدعی است که می‌توان فهمید 
جامعه کلیمی به چه تعداد رأی 
داده‌اند اصلاً میسر نبود و همچنین 
به چه کسی رأی داده‌اند هم معلوم 
نیست. چون حوزه‌هایی که ما 
همکاری کرده بودیم در مدارس و 
کنیسه‌ها تشکیل دهیم، اساساً 
نزدیک به مراکز جامعه یهودی نبود 

بجز یکی از آنها.

عنوان شده که یهودیان برای 
رأی دادن در انتخابات ریاست 
جمهوری ایران تحت فشار قرار 
گرفتند. این موضوع چگونه 
از سوی امریکایی‌ها مطرح 

می‌شود؟
ایران اصاً اجباری  رأی دادن در 
نیست. جامعه اقلیت در ایران آنان 
که تمایل داشتند رأی دادند و آنانی 
هم که بی‌تمایل بودند رأی ندادند 
و هیچ فشار و ناراحتی برای آنها به 
وجود نیامده است. از سوی دیگر 
امتیاز مثبتی هم برای کسانی که 
رأی دادند اختصاص نیافت. همه و 
از جمله امریکایی‌ها هم به خوبی 
می‌دانند که تمایل مسئولان جامعه 
یهودی همواره همراهی با مسئولان 
از مقام  پیروی  نظام و خصوصاً 
معظم رهبری است. این اتفاق برای 
امریکایی‌ها اصلاً اتفاق مبارکی نبود 

و آنان را عصبی کرد.

آیا امریکا سعی دارد که با طرح 
چنین موضوعی، مسأله 

یهودستیزی را در مورد ایران 
مطرح کنند؟

که  است  اشتباهی  این هدف 
امریکایی‌ها به دنبال آن هستند. 

در صورتی‌که اصلاً این‌گونه نیست 
خ نمی‌دهد.  یهود ستیزی‌ای ر و 
سال‌های  در  دولتی  کمک‌های 
اخیر به جامعه یهودیان ایران 
بسیار افزایش پیدا کرده است. 
حمایت‌هایی که از سوی دولت 
انجمن  مجموعه‌های  زیر  برای 
کلیمیان تهران چه کنیسه‌ها و 
چه مدارس و چه مهدهای کودک 
و چه رستوران‌ها و چه باشگاه‌ها 
صورت گرفته بسیار مثبت بوده 
است. از سوی دیگر هم وفاداری 
جامعه یهودیان به مقام معظم 
رهبری و نظام اسامی بسیار زیاد 
زندگی  جامعه‌ای  در  ما  است. 
می‌کنیم که با وجود اینکه در غزه 
جنگ است و تعداد بی‌شماری از 
مسلمان در آنجا توسط یکسری 
صهیونیست یهودی نما به شهادت 
می‌رسند، کوچک‌ترین مشکلی بر 
جامعه یهودی ایران اعمال نشده 
است. همین امر نشان دهنده 
حمایت‌های همه جانبه جمهوری 
اسلامی از جامعه اقلیت ایران است.

امریکایی‌ها با طرح چنین 
موضوعی به دنبال چه هستند؟

می‌خواهند  همواره  امریکایی‌ها 
مسأله حقوق بشر در ایران را به 
طور غیرواقعی بزرگنمایی کنند. 
معمولاً هم در خصوص اقلیت‌های 
مذهبی شناخته شده در جمهوری 
اسلامی چیزی دستگیرشان نمی‌شود 
و مجبور می‌شوند کارهای خود را با 
خلاف واقع گفتن پیش ببرند. امریکا 
همواره در تخاصم با ایران بوده، ولی 
جامعه کلیمیان ایران هیچ زمانی 
نخواسته که وجه المصالحه‌ای در این 
بین باشد. بیانیه رسمی‌ای که وزارت 
خارجه امریکا منتشر کرده کاملاً 
کذب است. ما در مذاکراتی که انجام 
داده‌ایم اعام کرده‌ایم که تمایلی 
نداریم آرای جامعه ما مشخص شود 
و بقیه بدانند که یهودیان ایران به 
چه کسی رأی داده‌اند. فرمانداری و 
بخشداری و سایر مسئولان مربوط 
به انتخابات این موضوع را قبول 
کردند و هیچ مشکلی هم به وجود 
نیامده است. ما توانستیم در این 
انتخابات همراه با بقیه مردم ایران 
قدم کوچکی برای پیشبرد اهداف 

نظام برداریم.

همایون سامه‌یح، نماینده کلیمیان در مجلس در گفت‌و‌گو با »ایران« تأکید کرد

 دروغ رسمی دولت امریکا 
درباره جامعه کلیمیان ایران
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وزارت خارجه امریکا در بیانیه‌ای که سایت فارسی‌زبان 
صدای امریکا آن را به صورت اختصاصی منتشر کرده 
است، ادعا کرد که یهودیان ایران »مجبور« به شرکت 
در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر ایران شده‌اند! 
نکته جالب توجه اما استدلال‌های دولت امریکا 

دراین خصوص است؛ این گزارش ادعا کرده است 
که چون صندوق‌های رأی در مراکز مذهبی یهودیان 
ایرانی آورده شده، بنابراین آنها مجبور به رأی دادن 
شدند! در رابطه با این گزارش ادعایی، با همایون 
سامه یح، نماینده کلیمیان ایران در مجلس به 
گفت‌و‌گو نشستیم؛ او چنین اظهاراتی را ناشی از 
تخاصم همیشگی امریکا با ایران می‌داند و تأکید 
می‌کند که هیچ فشاری برای رأی دادن بر جامعه 

یهودی ایران وارد نبود.


